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W niedzielę - 9:00 i 12:00.   Mac kowa Ruda - 10:30.   W tygodniu - 7:30 (Adwent 7:15) i 18:30 

[…] Z perspektywy kilku wieko w widac  
dzis  wyraz niej jak dalekosięz ne jest 
przesłanie Maryi z Guadalupe i jak 
szczego lnie aktualne jest ono w naszych 
czasach. Maryja stała się bowiem 
Obron czynią z ycia i Patronką z ycia po-
czętego juz  w XVI w. 

Prawdę tę wyakcentował dobitnie Oj-
ciec S więty Jan Paweł II z okazji swej 
podro z y apostolskiej do Meksyku, ape-
lując 23.I.1999 r. w Guadalupe o obro-
nę z ycia. Powiedział wtedy m. in. : 

„Kościół musi głosić Ewangelię życia i z 
proroczą mocą występować otwarcie 
przeciw kulturze śmierci (...) Tego doma-
gamy się: życia i godności dla wszystkich 
dla wszystkich istot poczętych w łonach 
matek (...) Drodzy bracia i siostry, nad-
szedł czas, aby na waszym kontynencie 
raz na zawsze położyć kres wszelkim 
atakom na życie”. 

Następnego dnia w czasie Mszy s w. w 
obecnos ci 2 miliono w Meksykano w, 
zawierzając Maryi sprawę z ycia poczę-
tego, papiez  powiedział: 

„Pod Jej macierzyńską opiekę oddaję (...) 
życie i niewinność dzieci, zwłaszcza tych, 
którym zagraża niebezpieczeństwo 
śmierci, zanim się urodzą. Jej miłościwej 
trosce zawierzam sprawę życia i niech 
żaden Meksykanin nie waży się podnosić 
ręki na cenny i święty dar życia ukrytego 
w łonie matki!” 

Przy tej okazji zdecydował, by liturgicz-
ne wspomnienie Matki Boz ej z Guadalu-
pe, obchodzone 12 grudnia, było odtąd 
s więtem dla całego kontynentu Ameryki. 

Przesłanie Matki Boz ej z Guadalupe, 
Patronki i Obron czyni z ycia poczętego 
jest takz e apelem nieba skierowanym 
do wszystkich narodo w na całym s wie-
cie. Jestes my dzis  s wiadkami przeraz a-
jącego paradoksu: kiedy w XVI w. Mary-
ja z Guadalupe połoz yła kres krwawym 
ofiarom z z ycia ludzkiego ws ro d Azte-
ko w, to w dzisiejszym s wiecie, nawet 
w narodach chrzes cijan skich powraca 
się i praktykuje pogan skie obyczaje po-
zbawiania z ycia najsłabszych i najbar-
dziej bezbronnych istot ludzkich przez 
zbrodnie aborcji, a nieuleczalnie cho-
rych i starco w przez eutanazję. 

Miejsce dawnych boz ko w pogan skich 
u Azteko w zajmują dzis  nowe, neopo-
gan skie idole: konsumpcja, hedonizm, 
wygodnictwo, egoizm, itp., kto re pławią 
się we krwi miliono w niewinnych istot 
ludzkich w imię złudnych obietnic fik-
cyjnego szczęs cia. W istocie rzeczy jed-
nak jest to zmasowany atak na z ycie, 
kto re swo j początek i z ro dło ma w Bo-
gu. Jako dar Boz y i wartos c  najs więtsza 
jest ono chronione i obwarowane pią-
tym przykazaniem Boz ym: Nie zabijaj! 
Dlatego zbrodnie te są wymierzone 
wprost w Boga i wołają o pomstę do 
nieba. 

 

 

 

„Pocieszcie, pocieszcie mój lud”. Współczujące spoj-

rzenie nie pozwala nam dłużej milczeć. Nadzieja nie jest 

naszą własnością. Nikt, kto widzi i słyszy, nie może pozo-

stać bezczynnym obserwatorem. Początkiem Ewangelii 

jest „głos wołającego na pustyni”. Trzeba wołać, bo znę-

kany świat przestał czekać, bo już się niczego nie spo-

dziewa. W środku bogatego świata człowiek doświadcza 

jałowej ziemi pustyni. Kto go pocieszy? 

Wojciech Czwichocki OP, „Oremus” grudzień 2008, s. 36 

Jan Chrzciciel zapowiada 
Mesjasza-Chrystusa nie tyl-
ko jako Tego, który 
„przychodzi” w Duchu Świę-
tym, ale zarazem Tego, który 
„przynosi” Ducha Świętego, 
jak to jeszcze pełniej objawi 

Jezus w Wieczerniku. Jan pozostaje tutaj 
wiernym echem słów Izajasza – z tym jed-
nak, że u Proroka słowa te odnosiły się do 
przyszłości, podczas gdy w nauczaniu Ja-
nowym nad Jordanem stanowią one bez-
pośrednie wprowadzenie do nowej rzeczy-
wistości mesjańskiej. Jan jest nie tylko 
prorokiem, ale także przesłańcem: jest po-
przednikiem Chrystusa. To, co głosi, urze-
czywistnia się na oczach wszystkich. Je-
zus z Nazaretu przychodzi nad Jordan, aby 
również przyjąć chrzest pokuty. Na widok 
nadchodzącego, Jan mówi: „Oto Baranek 
Boży, który gładzi grzech świata” (J 1,29). 
Mówi to pod natchnieniem Ducha Święte-
go (por. J 1,33 n.), dając świadectwo speł-

nienia się Izajaszowego proroctwa. Rów-
nocześnie wyznaje wiarę w odkupicielskie 
posłannictwo Jezusa z Nazaretu. „Baranek 
Boży” na ustach Jana Chrzciciela jest nie 
mniej radykalnym wyrazem prawdy o Od-
kupicielu, jak „Sługa Jahwe” u Izajasza. 

Tak więc, poprzez świadectwo Jana nad 
Jordanem, Jezus z Nazaretu, odrzucony 
przez swoich ziomków, zostaje wyniesiony 
w oczach Izraela jako Mesjasz, czyli 
„Namaszczony” Duchem Świętym. Świa-
dectwo Jana Chrzciciela zostaje potwier-
dzone innym, o wiele wyższym świadec-
twem, o którym wspominają wszyscy trzej 
Synoptycy. Kiedy bowiem cały lud przystę-
pował do chrztu, a Jezus po przyjęciu 
chrztu modlił się, „otworzyło się niebo i 
Duch Święty zstąpił na Niego w postaci 
cielesnej niby gołębica” (Łk 3,21n.; por. Mt 
3,16; Mk 1,10). Równocześnie zaś „głos z 
nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, 
w którym mam upodobanie»” (Mt 3,17). 

 Dominum et Vivificantem, 19 

      

Iz 40,1-5.9-11: Przygotujcie 
drogę dla Pana

2 P 3,8-14: Oczekujemy nowego 
nieba i nowej ziemi 

Mk 1,1-8: Prostujcie ścieżki dla 
Pana 

ROK LITURGICZNY B,II 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
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II NIEDZIELA ADWENTU 10.XII:  
9:00 - za parafian 
9:00 - +Helena i Kazimierz Orzechowscy 
9:00 - +Regina Dubin 11 r.śm. Anna  

Anzulewicz 11 m.po śm. Stanisław-
Józef Zaborowski  

12:00 - +Elżbieta, Józef zm z rodz. 
Pietkiewicz, Bronisława i Władysław zm. 
z rodz. Kozłowskich i Tulińskich  

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z rodz. 
Puzów 

12:00 - +Janusz Gaweł 10 r. śm., Antoni,  
Helena i Andrzej 

Maćkowa Ruda  10:30 - +Józef Cichanowicz 

PONIEDZIAŁEK 11.XII:  
7:15 - intencja misyjna (dantis 5/12) 
7:15 - intencja wolna 
18:30 - +Pełtak 

WTOREK 12.XII:Najświętszej Maryi 
Panny z Guadalupe  

7:15 - intencja misyjna (dantis 6/12) 
7:15 - intencja wolna 
18:30 - +Aleksandra (k), Michał, Henryk 

Biziewscy 

ŚRODA 13.XII: św. Łucji 
36 rocznica wprow. Stanu Wojennego 

7:15 - intencja misyjna (dantis 7/12) 
7:15 - intencja wolna 
18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz 

CZWARTEK 14.XII: św. Jana od Krzyża 
7:15 - o Boże błog. i opiekę MB Niepokala-

nej dla ks. Jacka Nogowskiego z okazji 

urodzin (od Fundacji Wigry PRO)  
7:15 - intencja misyjna (dantis 8/12) 

18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 
18:30 - +Paweł Piotrowski (10 m.po śm.) 

PIĄTEK 15.XII:  
7:15 - intencja wolna 
18:30 - +Jerzy Korsak (6 m.po.śm.) 

SOBOTA 16.XII:  
7:15 - intencja wolna 
18:30 - +Daniel Moroz - o spokój duszy 

III NIEDZIELA ADWENTU 17.XII:  
9:00 - za parafian 
9:00 - +Józef Jedynasty (6 r.śm.), Leoka-

dia Jedynasty (2 r.śm.) 
12:00 - +Jadwiga (7 r.śm.) Alfons +zr. Chał-

ków i Orzechowskich 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander  

Omilianowiczów 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Piotr Tomczyk 

i Jadwiga Tomczyk-Sikora 

14.Zachęcamy do nabywania i czytania 

prasy katolickiej, które posiadają ciekawe 
artykuły. Mamy tygodnik NIEDZIELA oraz 

IDZIEMY, miesięcznik: Martyria, RÓŻANIEC, 
TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, 

ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci. 

15.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barw-

ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zada-

niami, rebusami, krzyżówkami nawiązują-
cymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania 

przynosić na następną niedzielę.  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE  
(Ciąg dalszy ze strony 3) 
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1.Witamy serdecznie wszystkich gości na 

terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

2.Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w  kaplicy do godz. 16.00. 

3.Rozpoczęliśmy czas Adwentu – oczeki-
wanie na przyjście Pana i nowy rok litur-

giczny pod hasłem „Duch który umacnia 
miłość” a zadaniem będzie odkrywanie 

Osoby Ducha Świętego oraz Jego darów. 
Zapraszamy w tygodniu na codzienne 

roraty o godz. 7:15 a dzieci i młodzież 
w środę i sobotę. Za udział w roratach 

dzieci otrzymują świąteczne naklejki. Pa-
miętajmy o lampionach a dzieci przynoszą 

jeszcze podpisane serduszka (wykonane 
własnoręcznie) wraz z dobrym postano-
wieniem aby potem wylosować osobę, 

która zabierze figurę Matki Bożej do do-
mu na modlitwę do następnych rorat. Na 

koniec Adwentu serduszka udekorują 
choinkę przy żłóbku Pana Jezusa. 

4.Dziękujemy mieszkańcom Remieńkinia 
za sprzątanie kościoła. Następne sprzą-

tanie 22.XII prosimy mieszkańców Sta-
rego Folwarku. 

5.Dziękujemy ks. Dariuszowi Zalewskiemu 
za przeprowadzenie rekolekcji i przygoto-

wanie nas duchowo na Święta. Życzymy 
błog. Bożego i opieki Matki Bożej. 

6.Dziękujemy wszystkim za przygotowanie 
rekolekcji, kościoła, plebani i kuchni 

(organistce, kościelnemu). Panu Piotrowi 
Łaban z Sejn za renowację obrazu Matki 
Bożej i tym którzy mu pomagali, pracowni-

kom Fundacji Wigry Pro i pozostałym lu-
dziom dobrej woli za ofiary i dar serca.  

7. Dziękujemy tegorocznym Przyjaciołom 
św. Mikołaja: Rodzice i dzieci z Zespołu 

Szkół w Starym Folwarku, Punktu Przed-

szkolnego i Zerówki; Szkolne Koło Caritas 

w Starym Folwarku; ks. Łukasz Kordow-
ski;  Bank Rutka Tartak; p. Tomasz Za-

krzewski; Bank mBank; Warta; p. Małgo-
rzata Szulc (San Studio s.c. Szulc Trading 

Małgorzata Szulc; Hurtownia Javena; p. 
Wiesława Malinowska; Sklep sportowy 

ALP; Wspólnota Odnowy w Duchu Świę-
tym ‘Getsemani’; Osoby indywidualne 

(anonimowe). Wszystkim ofiarodawcom, 
a także Organizatorom starszym i młod-

szym, którzy się sporo napracowali – 
w imieniu św. Mikołaja – składamy ser-

deczne Bóg zapłać. 

8.Ofiary dziś składane przeznaczone są dla 

księdza rekolekcjonisty jako nasze po-
dziękowanie za głoszone słowo.  

9.Za tydzień w niedzielę ofiary będą prze-

znaczone na fundusz remontowy - wydat-
ki związane z zamontowaniem mat grzew-

czych na ławki w naszym kościele (koszt 
całej inwestycji 40 tyś zł). 

10.Możemy w zakrystii nabywać opłatki na 
stół wigilijny. Dobrowolne ofiary przezna-

czone są na pokrycie kosztów związa-
nych z odnowieniem obrazu i tła MB Nie-

pokalanej. Pojawiają się opłatki w marke-
tach nie poświęcone i nie wiadomo z ja-

kiego źródła. Do nabycia są też świece 
Caritas symbol obecności Jezusa pośród 

nas. Akcja wspiera pomoc dzieciom. 

11.Można zgłaszać chorych z naszych ro-

dzin, których odwiedzimy przed świętami. 

12.Rodzice i dzieci przygotowujących się 
do I Komunii św. zapraszamy w niedzielę 

24.XII po Mszy św. o godz. 9:00. 

13.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 

ofiary na kościół i klasztor. Od Ofiarodaw-
ców wpłynęło 200 zł. 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 

     


